
令和７年１月８日  

保護者 様 

美濃加茂市立山之上小学校  

校 長   日比野 浩二  

  

 

 厳寒の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は，本校の教育活動

等やＰＴＡ活動に対して，ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて，１２月に第 1報としてご案内しました、授業参観及び学級懇談会につきまして、詳細が下

記のように決まりましたので、お知らせいたします。第 1報から新たに付加した内容等は、ゴシッ

ク体で示してあります。ぜひ出席いただきますようお願い申しあげます。 

 

記 

 
１ 日 時  令和７年１月２５日（土）   

          １２：４０～１２：５０  登校（お子さんは教室に集合） 

 

 

 

 

１３：００～１３：５５  ふるさと学習発表会（体育館）＝授業参観 

          １４：００～１４：３５  白隠顕彰会の話（体育館） 

                       子ども音頭披露（体育館） 

                       もち投げ   （体育館） 

          １４：４５～１５：１５  学級懇談会（各教室） 

 

 

 

 

 

                        

          １５：２０        受け渡し下校（なかよし広場） 

                

２ 会 場  山之上小学校体育館 （ふるさと学習発表会 等） 

       山之上小学校教室  （学級懇談会） 

 

３ その他   

① 保護者の皆様は、靴は児童の下足箱の上に置いてください。履物は持参ください。 

② 児童が登校する際、学校生活に不必要なもの（例えば、午前中から祭りに参加し

ていたままで、財布やゲーム、スマートフォン等）につきましては、保護者が預

かっていただくか、家に置いて登校するよう、ご確認ください。 

③ 駐車場は、ふるさと祭りに従い、旧ＪＡ又は交流センター（道路側）をご利用く

ださい。祭り参加者も利用するため、駐車場が少なくご迷惑をおかけいたします。 

④ 午前中のふるさと祭りでは、日頃、学校で読み聞かせをしてくださっている地域

の方々等の読み聞かせ（10：30～予定）や加茂農林高校生による、小学校で利用

しているアベマキ机に関わる演劇（11：20～予定）がステージで行われます。 

⑤ 受け渡し下校につきましては、別紙をご覧いただき、学級懇談会への出欠につい

て、担任までご提出ください。 

⾧子 

・名簿に丸をつけ、保護者とお子さんがそろって児童玄関から、お入り

ください。保護者は、体育館へ移動してください。尚、6 年生の保護

者は、卒業アルバム代を支払い後、移動してください。 

【懇談内容】・今年度のお子さんの姿 

      ・５年生は、修学旅行・卒業アルバムの見積もりについて 

【懇談中】 ・１～３年のお子さん 新校舎２階教室でカード遊び等 

       ４～６年のお子さん 体育館で会場片付けのお手伝い 



 

令和７年１月８日  

保護者 様 

美濃加茂市立山之上小学校  

校 長   日比野 浩二  

 
 

１月２５日（土）の参観日・学級懇談会の下校につきましては、全児童、保護者による受け渡し

下校を下記の通り行います。学級懇談会への出欠について１月２０日（月）までにお知らせくださ

いますよう、お願いいたします。 

 

 

１、 学級懇談会へ出席される場合 

・学級懇談会終了後、児童玄関前「なかよし広場」にお越しください。 

・「なかよし広場」にて、担任にお子さんの名前を伝えてください。 

・兄弟姉妹については、それぞれの担任にお子さんの名前を伝えてください。 

・お子さんと一緒に児童玄関からお帰りください。 

 

 

２、学級懇談会を欠席される場合 

  ・もち投げ終了後、新校舎２階「相談室」にお越しください。 

  ・「相談室」にて、担当教師にお子さんの名前を伝えてください。 

・兄弟姉妹については、一緒に伝えてください。 

  ・お子さんと一緒に速やかに児童玄関からお帰りください。 

 

 

 

 

お子さんの名前 

（    ）年   （               ） 

（    ）年   （               ） 

（    ）年   （               ） 

学級懇談会への出欠 どちらかに〇をつけてください。 

出席     ・     欠席 

＊１月２０日（月）までに、長子の担任に提出してください。 

切り取り 

⾧子 

学級懇談会への出欠調査 


